(1) Apud LXX, « Gerson » et « Gerson legitimus: in Latinis autem exemplaribus « Gersan » et « Gersam ». Canon Hebr. verit. capite precedenti in scholio marginali, et hic in contextu sacro « Gerson » habet: sed manifestus est, ni fallor, exscriptoris lapsus, qui promiscue accepit nomina « Gerson » filii Levi, et « Gersom » filii Moysi. Porro Gersom iste in Hebræis ac Græcis voluminibus constanter dicitur filius Manasse: cum tamen in omnibus Latinis codicibus mss. legatur esse filius Moysi. Id vero dissidii conciliare videtur Theodoretus, dum ait, « Jonathan filius Manasse, filii Gersam, filii Moysi ». Quod non tacuit scholiastes Græcus apud Nobilius; quamvis in omnibus minime consentiat cum Theodoreto: sic enim habet, Ἰωνᾶθαν υἱοῦ Γερσῶν, υἱοῦ Μανασῆ, υἱοῦ Μωϋσῆ: id est, « Jonathan dicitur filium Manasse, filium Rhechab, filii Moysi ». Legendum forte υἱοῦ Γερσῶν, non υἱοῦ, Hebræorum doctores aiunt hunc adolescentem fuisse quidem filium Gersom filii Moysi: sed quia fecit opera Manassis, ejusdem quoque filium dicit ob cultum idolorum. Ideo nomen « Manasse » in Hebræis voluminibus habet « nun » pendulum hoc modo מנשה. Quod ita suspenderit, ut significet Jonathan istum fuisse nepotem Moysi, et in honorem Moysi suspensum esse « nun », ac si diceret, fecit opera quasi filius esset Manasse, et non Moysi. Hæc illi latissime prosequuntur in suis commentariis: quæ quantumvis futi-

videbantur multis, inde tamen manifeste colligimus veram esse lectionem Hieronymi, apud quem constanter legitur nomen Moysi in omnibus codicibus mss. non autem Manassis, ut apud Septuaginta. Denique auctor « questionum Hebræicarum » in libros paralipomenon, quæ vulgo Hieronymo tribuuntur, de eodem Jonathan hunc in modum disserit non longe ante finem libri prioris: « Filii Gerson filii Moysi, Sabel primus. Ipsum, inquit, ferunt esse qui in iudicum (libro) Jonathan scribitur, qui fuit sacerdos in tribu Dan, etc. » Sabel itaque primogenitus Gersom sive Gersami filii Moysi, creditus est apud veteres unus esse cum isto Jonathan: et hinc testatum existat, ipsam inter Moysi nepotes annumerandum. Marr.

— Mss. nostri, « Gersan »: Vulgati « Gersam » legunt (iudic. xviii, 30). Scitum porro Judeis id culpe dari, quod hunc Gersomem Moysi, fecerint Manassis filium, nomen מנשה inserto: ad hunc modum מנשה, quasi eam litteram in reliquarum seriem inferre non ausi, vellet tamen a nepotis degeneratione probro legislatorem suam liberare. Rem multis post sacros interpretet Martiæus prosequitur, estque revera hoc mirum, quando ipsi etiam LXX Manassis cum filium vocant ex Hebræico exemplari, Hieronymum antiquius, ut putatur, et verius « Moysi » nomen retinuisse.